[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2017                    № 820

	О внесении изменений в постановление администрации Светлоярского муниципального района от 07.12.2015 № 1717 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступности образовательных

организаций и услуг для детей с ограниченными                    возможностями здоровья и других маломобильных

групп населения на 2016-2018 годы »

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Светлоярского муниципального района от 13.08.2013 № 1665 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Светлоярского муниципального района от 07.12.2015 № 1717 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  доступности образовательных организаций и услуг для детей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения на 2016-2018 годы» ( далее  муниципальная Программа):
1.1. Раздел Паспорта «Объёмы и источники финансирования» муниципальной Программы   изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования
	Общий объём финансирования составит:

Средства бюджета Светлоярского муниципального района:

2016г. – 0,00 тыс.руб.

2017г. – 515,5 тыс.руб.

2018г. – 148,8 тыс.руб.

1.2. Пункт 4 муниципальной  Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной Программы осуществляется за счёт средств бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области. Общий объём средств по финансированию муниципальной Программы на 2016-2018 годы составит 664,3 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 0,0 руб.;

2017 год – 515,5 руб.;

2018 год – 148,8 руб.;

Средства на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной Программой, могут подлежать корректировке и должны соответствовать Решению о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

Распределение финансовых средств  по исполнителям данной программы представлено в разделе 7».

1.3.  Раздел 7 муниципальной Программы «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«7. Система программных мероприятий:

	Мероприятие
	Образовательное учреждение
	2016
	2017
	2018

	Организация доступа детей с ограниченными

возможностями

здоровья и других маломобильных групп

населения в образовательные

учреждения
	МКОУ Светлоярская СШ №1
	0,0
	17,7

	МАОУ Светлоярская СШ № 2 им.Ф.Ф.Плужникова
	0,0

	18,7

	МКОУ Дубовоовражская СШ
	0,0

	16,4

	МКОУ Большечапурниковская СШ
	0,0
	25,0

	МКОУ Приволжская СШ
	0,0
	52,5

	МКОУ Райгородская  СШ
	0,0
	16,8

	МКОУ Цацинская СШ
	0,0
	53,0

	МКОУ Червленовская СШ
	0,0
	25,5

	МКОУ Кировская СШ им.А.Москвичёва
	0,0
	11,4

	МАОУ Привольненская СШ им.М.С.Шумилова
	0,0
	13,0

	МАОУ Ивановская СШ
	0,0
	18,1

	МКОУ Наримановская СШ
	0,0
	21,5

	МКДОУ ДОД «Светлоярский ДДТ»
	0,0
	6,0

	МКДОУ Светлоярский д/с № 4
	0,0
	20,0

	МКДОУ Большечапурниковский д/с
	0,0
	25,0

	МКДОУ Наримановский д/с
	0,0

	11,2

	МКДОУ Кировский д/с
	0,0

	35,0

	МКДОУ Червленовский д/с
	0,0

	22,5

	МБДОУ Светлоярский д/с № 7
	0,0
	130,0

	МАОУ ДО «Светлоярская ДЮСШ»
	0,0
	25,0

	Итого по учреждениям:
	0,0
	460,5
	103,8

	Кадровое обеспечение (курсовая подготовка педагогических работников)
	0,0
	25,0
	15,0

	Оснащение специальным и компьютерным оборудованием учебных кабинетов
	0,0
	30,0
	30,0

	Всего:
	0,0
	515,5
	148,8

1.4. Абзац 3  раздела  8 «Технико-экономическое обоснование» изложить в следующей редакции:

«Выполнение и реализация задач программы обеспечивается путём выполнения программных мероприятий, технико-экономическое обоснование которых представлено ниже:

	Разработка паспорта доступности образова-

тельного учреждения (монтаж пандуса и реконструкция дверных проёмов)
	2016
	2017
	2018

	Всего т.р.
	Расчет т.р.
	Всего т.р.
	Расчет т.р.
	Всего т.р.
	Расчет т.р.

	МКОУ Светлоярская СШ №1
	0,0

	17,7
	метод сопоставимых рыночных цен

	МАОУ Светлоярская СШ № 2 им.Ф.Ф.Плужникова
	0,0

	18,7
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКОУ Дубовоовражская СШ
	0,0

	16,4
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКОУ Большечапурниковская СШ
	0,0

	25,0
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКОУ Приволжская СШ
	0,0

	52,5
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКОУ Райгородская  СШ
	0,0

	16,8
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКОУ Цацинская СШ
	0,0

	53,0
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКОУ Червленовская СШ
	0,0

	25,5
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКОУ Кировская СШ им.А.Москвичёва
	0,0

	11,4
	метод сопоставимых рыночных цен

	МАОУ Привольненская СШ им.М.С.Шумилова
	0,0

	13,0
	метод сопоставимых рыночных цен

	МАОУ Ивановская СШ
	0,0

	18,1
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКОУ Наримановская СШ
	0,0

	21,5
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКДОУ ДОД «Светлоярский ДДТ»
	0,0

	6,0
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКДОУ Светлоярский д/с № 4
	0,0

	20,0
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКДОУ Большечапурниковский д/с
	0,0

	25,0
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКДОУ Наримановский д/с
	0,0

	11,2
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКДОУ Кировский д/с
	0,0

	35,0
	метод сопоставимых рыночных цен

	МКДОУ Червленовский д/с
	0,0

	22,5
	метод сопоставимых рыночных цен

	МБДОУ Светлоярский д/с № 7
	0,0

	130,0
	метод сопоставимых рыночных цен

	МАОУ ДО «Светлоярская ДЮСШ»
	0,0

	25,0
	метод сопоставимых рыночных цен

	Кадровое обеспечение мероприятия по повышению квалифика-
ции  пед.работников
	0,0

	25,0
2 курсо-

вых под- готовки

2х12,5
	метод сопоставимых рыночных цен
	15,0
1 курсо-

вая под-

готовка

1х15
	метод сопоставимых рыночных цен

	Оснащение специальным

и компьютерным оборудованием учебных кабинетов

	0,0

	30,0

	метод сопоставимых рыночных цен

	30,0

	метод сопоставимых рыночных цен

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района (Е.В.Сороколетова):

- направить настоящее постановление для опубликования в районную газету «Восход»;

- разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Светлоярского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  Светлоярского муниципального района В.П.Бобиченко.

Глава муниципального района                                                               Б.Б. Коротков
Л.С.Галанза